CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE



REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO SÜDTIROL

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE

OGGETTO: Previdenza complementare Arca Previdenza - accertamento al capitolo 414 "Altre ritenute effettuate per conto terzi" piano finanziario E.9.01.01.99.999 e impegno al capitolo 814 "Altri versamenti di ritenute effettuate per conto terzi" piano finanziario U.7.01.01.99.999

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 217, con la quale sono state attribuite al Segretario generale del Consiglio regionale le competenze relative agli atti inerenti la gestione giuridica, economica e previdenziale dei Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali nonché la gestione delle risorse del bilancio finanziario gestionale ad eccezione di quelle inerenti la gestione economica del personale e quelle attribuite all'Ufficio di Presidenza;

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 216, come integrata con deliberazione 14 febbraio 2017, n. 279 di assegnazione al Segretario generale e al Vicesegretario generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca;

Visto l'atto di liquidazione 10 dicembre 2021 n. 60/R, con il quale sono stati versati al fondo di previdenza complementare gli importi spettanti al consigliere regionale "Omissis" per la quota a carico del Consiglio regionale;

Visto il provvisorio d'entrata 2 marzo 2022 n.8 di euro 51,71, con il quale la società Arca Previdenza ha restituito al Consiglio regionale l'importo versato a titolo di previdenza complementare a carico del Consiglio regionale per il consigliere "Omissis", per arretrato ISTAT anno 2018 con causale "descrizione insufficiente" del mandato;

Preso atto della comunicazione del fondo di previdenza Arca Sgr e del consigliere regionale "Omissis", che forniscono indicazioni circa la sostituzione della causale del nuovo versamento;

Visto il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e successive modificazioni;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e successive modificazioni;

Visto il bilancio finanziario gestionale 2022-2023-2024 approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione 22 dicembre 2021, n. 74 e successive modificazioni;

Ritenuto di dover provvedere ad accertare l'importo di euro 51,71 al capitolo n. 414 "Altre ritenute effettuate per conto terzi" - piano finanziario E.9.01.01.99.999 e ad impegnare lo stesso importo al capitolo n. 814 "Altri versamenti di ritenute effettuate per conto terzi" - piano finanziario U.7.01.01.99.999 del bilancio finanziario gestionale 2022-2023-2024,

decreta

1. di accertare e riscuotere la somma di euro 51,71, di cui al provvisorio di entrata 2 marzo 2022, n. 8, al capitolo n. 414 "Altre ritenute effettuate per conto terzi" - piano finanziario E.9.01.01.99.999 del bilancio finanziario gestionale 2022-2023-2024 citato in premessa;

2. di impegnare e liquidare la somma di euro 51,71 al capitolo n. 814 "Altri versamenti di ritenute effettuate per conto terzi" - piano finanziario U.7.01.01.99.999 del bilancio finanziario gestionale 2022-2023-2024 citato in premessa da versare alla Arca Previdenza, sulle coordinate bancarie IT78X 05000 01600 CC0017700000 quale parziale quota a carico del Consiglio regionale per l'anno 2018;

Contro il presente provvedimento sono ammessi alternativamente i seguenti ricorsi: a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni decorrenti dalla conoscenza dello stesso, ai sensi degli artt. 29 e ss. del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104; b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, entro 120 giorni decorrenti dalla conoscenza dello stesso, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL SEGRETARIO GENERALE

- Dott. Mag. Jürgen Rella - (firmato digitalmente)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 27 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370

LA DIRETTRICE DELL'UFFICIO BILANCIO
- dott.ssa Lucia Moser (firmato digitalmente)

FL/pc